[image: Никольское_подп_конт]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 февраля 2024 года                                                                                              № 36

О внесении изменений в постановление Администрации Никольского городского поселения от 29.12.2021 года № 228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Никольского городского поселения от 02 ноября 2021 года № 182 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (в ред. от 29.12.2023 года), от 14 декабря 2021 года № 209 «Об утверждении перечня муниципальных программ Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.12.2021 года № 228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы:
а) раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2026 годы

б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 16 155,30 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 5 793,32 тыс. руб.
2023 год – 1 607,59 тыс. руб.
2024 год – 6 154,40 тыс. руб.
2025 год – 1 300,00 тыс. руб.
2026 год – 1 300,00 тыс. руб.

1.1.2.	Таблицы 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                          А.Е. Шилов

	Приложение  1

	ПЛАН

	реализации муниципальной программы

	"Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района
Ленинградской области"

	(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для дорожной деятельности"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	5793,32
	0,00
	0,00
	5793,32
	0,00

	2023
	1607,59
	0,00
	0,00
	1607,59
	0,00

	2024
	6154,40
	0,00
	4007,90
	2146,50
	0,00

	2025
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00
	0,00

	2026
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе "Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения"

	2022
	5793,32
	0,00
	0,00
	5793,32
	0,00

	2023
	1607,59
	0,00
	0,00
	1607,59
	0,00

	2024
	6154,40
	0,00
	4007,90
	2146,50
	0,00

	2025
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00
	0,00

	2026
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00
	0,00

	2022-2026
	16155,3
	0,0
	4007,9
	12147,4
	0,00

	[bookmark: RANGE!A1:J14]

	Таблица 1

	СВЕДЕНИЯ

	о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области" и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для дорожной деятельности"

	1.
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим требованиям от общей протяжённости дорог
	%
	30
	50
	50
	60
	65
	70

	2.
	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов
	км
	1,8
	2
	2,2
	3
	3,6
	4

	3.
	Снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах
	ед.
	6
	5
	4
	3
	3
	2

	4.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения поставленных на кадастровый учет
	ед.
	0
	13
	0
	0
	0
	0

	Приложение 3

	ОТЧЕТ

	о реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы: "Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района                        Ленинградской области"

	                                                     Отчетный период январь- _________________ 20__ года

	                                                    Ответственный исполнитель:  ___________________________________________________

	№
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	План расходов на реализацию
муниципальной программы в отчетном
году, тыс.руб.
	Фактическое исполнение
расходов на отчетную
дату (с нарастающим
итогом, тыс.руб.)
	Выполнено на отчетную
дату (с нарастающим
итогом, тыс. руб.)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники
	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники
	Итого
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1. Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для дорожной деятельности"

	1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения имеющие приоритетный социально-значимый характер

	1.4. Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	1.5. Мероприятия, направленные на совершенствование системы организации безопасности дорожного движения

	1.6. Мероприятия, направленные на паспортизацию дорог общего пользования местного значения

	Всего по муниципальной программе "Развитие автомобильных дорог Никольского городского поселения"

image1.jpeg